De conformidad con lo establecido en el inciso 2º del precepto 90 Código 

General del Proceso, y en mérito de lo expuesto, el Juzgado,  

1 El salario mínimo legal mensual para el año 2023 fue dispuesto por el Decreto 2613 de 28 de diciembre de 

2022 en la suma de un millón ciento sesenta mil pesos ($1.160.000,oo).   

RESUELVE 

PRIMERO: Rechazar la demanda reparación directa, por falta de 

competencia.  

SEGUNDO: Remitir la presente demanda a Jueces Administrativos de esta 

ciudad. Ofíciese. 

TERCERO: Diligenciar el respectivo formato de compensación.

[...]

90 ibidem, se ordenará la remisión de la demanda a los Jueces Civiles 

Municipales de esta ciudad. 

1 El salario mínimo legal mensual para el año 2023 fue dispuesto por el Decreto 2613 de 28 de diciembre de 

2022 en la suma de un millón ciento sesenta mil pesos ($1.160.000,oo).   

En mérito de lo expuesto, el Juzgado, 

RESUELVE 

PRIMERO: Rechazar la demanda por falta de competencia, factor objetivo, 

cuantía.  

SEGUNDO: Remitir el expediente electrónico y anexos al señor Juez Civil 

Municipal de Bogotá -reparto-, a través del Centro de Servicios